1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2019 № 1417
Валдай

	О создании комиссии по обследованию жилого фонда,
оценке степени утраты и повреждения имущества граждан
на подтопленных территориях Валдайского
муниципального района

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Валдайского муниципального района в целях обследования жилого фонда, оценки степени утраты и повреждения имущества граждан на подтопленных территориях Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать  комиссию по обследованию жилого фонда, оценке степени утраты и повреждения имущества граждан на подтопленных территориях Валдайского муниципального района и утвердить прилагаемый состав.
2. Комиссии в течение 10 дней после прохождения паводка на территории Валдайского муниципального района провести обследование жилого фонда, оценку степени утраты и повреждения имущества граждан на подтопленных территориях Валдайского муниципального района, составить списки пострадавших граждан и представить их в Администрацию Валдайского муниципального района.
3.Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 16.08.2019 № 1417

Состав
комиссии по обследованию жилого фонда, оценке степени утраты
и повреждения имущества граждан на подтопленных территориях
Валдайского муниципального района

	Карпенко А.Г.
	- заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Самозванова С.П.
	- председатель комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Александрова И.А.
	- ведущий специалист комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации
муниципального района;

	Афанасьева Н.В.
	- главный специалист комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района;

	Дмитриев А.С.
	- главный служащий отдела Архитектуры, градостроительства и строительства Администрации муниципального района;

	Ершов Р.С.
	- главный специалист отдела по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации муниципального района;

	Иванова С.А.
	-Глава Администрации Любницкого сельского поселения ( по согласованию);

	Литягин С.В.
	- главный специалист  по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района;

	Никифорова Т.В.
	- председатель комитета финансов Администрации муниципального района;

	Растригина Е.А.
	-председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района;

	Ратникова М.Н.
	Глава Администрации Яжелбицкого сельского поселения( по согласованию);

	Тупицина Н.А.
	-  специалист 1 категории комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации
муниципального района.

_____________________________